Barros, José Wildes de Brito, Leonardo Barreto de Moraes, 
Jurandir Rodrigues de Oliveira, Marcelo Reis Louzeiro, Marcio 
Pacele Vieira da Silva; Maria de Fátima F. O. Rosilho, Sid 
Orleans Cruz e Everaldo Alves Fogaça, na qualidade de 
Vereadores de Porto Velho/RO, em R$2.761,50 (dois mil 
setecentos e sessenta e um reais e cinquenta centavos), em 

cento) do valor atualizado do dano causado ao erário, nos 
termos do art. 54 da Lei Complementar nº 154/96; 
(...) 

Em face da decisão acima transcrita, o Senhor Marcelo 

Reis Louzeiro Silva interpôs Recurso de Reconsideração, autuado sob o n.